
 

Halaman 1 dari 1 

 
KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | SEKRETARI (D3) | MANAJAJEMEN BENCANA (S1) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

NOMOR : K/UBL/FEB/000/036/09/23 
 

TENTANG: 

 
PENETAPAN TUGAS MENGAJAR 

DOSEN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR  

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
 
MENIMBANG : 

 

a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan satuan kredit 
semester di Universitas Budi Luhur; 

b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan dosen-dosen yang melaksanakan 

pengajaran/perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024 pada 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur. 
 

MENGINGAT : 
 

1. Undang-undang No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-undang No. 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Nasional; 
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 tahun 

2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
5. Peraturan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KEP/000/389/08/17 tanggal 24 Agustus 2017 tentang Statuta Universitas 

Budi Luhur. 
 

MEMUTUSKAN 

 
MENETAPKAN : 
 

PERTAMA : Menetapkan nama-nama Dosen yang melaksanakan pengajaran/perkuliahan Semester Gasal 
Tahun 2023/2024 pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur yang tercantum pada 
lampiran keputusan ini. 

 
KEDUA : Mengembangkan program perkuliahan (Silabus, SAP/RPP, GBPP, RPS, RTM, dll) dalam kelompok 

atau mandiri yang hasilnya dipakai untuk kegiatan perkuliahan. 

   
KETIGA : Dalam menjalankan tugasnya, dosen tersebut pada lampiran keputusan ini, wajib bertanggung 

jawab kepada Dekan melalui Ketua Program Studi. 
 
KEEMPAT : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, para dosen tersebut berhak 

memperoleh imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti. 
 
KELIMA : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024 dan akan diubah 

sebagaimana mestinya, apabila terdapat kekeliruan. 
 
 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 7 September 2023 
---------------------------------------------- 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Budi Luhur 
 

 

 

 

Dr. Ir. Arief Wibowo, M.Kom 

 

 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS EKONOMI DAN  BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

Hal : 18 dari 104

030002
NIP

Dicky Arisudhana, S.E., M.M.,
Ak., CA

Nama Dosen
JA

IA

KLP
Akuntansi Sektor Publik

Manajemen Biaya

Matakuliah
Senin 

Senin 

Hari
2

3

SKS
13:25 - 15:10

08:00 - 10:35

Waktu

Nomor : K/UBL/FEB/000/036/09/23

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 07 September 2023
======================
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN  BISNIS

Dr. Arief Wibowo, S.Kom., M.Kom.

AK187

MM127

Kode



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS EKONOMI DAN  BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

Hal : 15 dari 77

Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA
Nama Dosen

030002
NIP

AK074
Kode

Pengantar Akuntansi
Matakuliah

4
SKS

K3
Kelompok

Senin 
Sabtu

Hari

Nomor : K/UBL/FEB/000/036/09/23

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 07 September 2023
======================
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN  BISNIS

Dr. Arief Wibowo, S.Kom., M.Kom.

Waktu
18:31
08:00



Daftar Berita Acara Mengajar Fakultas Fakultas Ekonomi Dan Bisnis
Gasal 2023/2024

Matakuliah : Akuntansi Sektor Publik
Kelompok  : JA
Dosen       : Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA

No. Tanggal Materi yang Diberikan

1 25-09-2023 Pendahuluan dan konsep dasar akuntansi sektor publik

2 03-10-2023 Anggaran Negara Dalam Akuntansi Pemerintah

3 09-10-2023 Daur Anggaran Negara

4 16-10-2023
Pelaksanaan APBN Sampai Dengan Pertanggunggjawaban
Penggunaan APBN

5 23-10-2023 Dana Uang Yang Harus Dipertanggungjawabkan (UYHD)

6 30-10-2023 Quiz - Dana UYHD

7 06-11-2023 Pencatatan akuntansi dana UYHD

8 13-11-2023 UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

9 20-11-2023 Pembahasan Kasus Akuntansi Dana UYHD

10 27-11-2023 Sistem Akuntansi Pemerintah Daerah - Suatu Pengantar

11 11-12-2023 Review Sistem Akuntansi PEMDA

12 18-12-2023
Jurnal untuk mencatat identifikasi aset, liabilitas dan ekuitas dana
untuk penyusunan neraca awal PEMDA dan QUIZ UNTUK
MENAMBAH NILAI UAS

13 19-12-2023
Pembuatan Neraca Saldo untuk penyusunan neraca awal PEMDA
dan QUIZ UNTUK MENAMBAH NILAI UAS

14 22-12-2023
Pembuatan Neraca Awal PEMDA dan QUIZ UNTUK MENAMBAH
NILAI UAS

15 02-01-2024 Komprehensif materi keseluruhan dan kisi-kisi UAS



Matakuliah: Akuntansi Sektor Publik
Kelompok: JA
Semester Gasal 2023/2024
Dosen : Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA

No NIM Nama
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

%
25/09 03/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 13/11 20/11 27/11 11/12 18/12 19/12 22/12 02/01

1 2032500726
Aryahiyyah
Fardela F

Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Sakit 86.67

2 2132500345
Muhammad
Bagas

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir 86.67

3 2232500013
Silvia Nur
Safitri

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

4 2232500021
Tiara
Priscalia

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

5 2232500039
Syakira
Ariri

Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir 100

6 2232500047
Dwiyana
Aurelia

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

7 2232500054
Viara Siska
Putri

Hadir Hadir Alpha Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir 86.67

8 2232500070
Aura
Fitriani

Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

9 2232500096
Galuh Ika
Kristanti

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

10 2232500104
Syifa
Salsabila
Farmin

Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Sakit Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Sakit Hadir Hadir 100

11 2232500112 Nurjanah Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

12 2232500138
Dita Dwy
Cahyani

Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

13 2232500146
Muhammad
Rizki
Maulana

Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir 86.67

14 2232500153
Levina
Aristawidya

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir 100

15 2232500161
Debi Nur
Azizah

Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

16 2232500179
Sepy Tri
Mulyani

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

17 2232500195
Khansa
Syahidah

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir 100

18 2232500229
Faradila
Yuliani

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

19 2232500237
Zahra
Aurellia
Santoso

Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

20 2232500245
Lisa Ayuni
Putri

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

21 2232500252
Reza
Andira

Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 93.33

22 2232500260
Salsabila
Alvaressa
Lazuardi

Alpha Hadir Hadir Alpha Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir Ijin Alpha Alpha 60

23 2232500278
Jihan Nur
Armalia

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

24 2232500286
Angel
Martasya
Sangian

Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha 86.67

25 2232500294 Sabila Zulfa Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Ijin Hadir Hadir 100

26 2232500302
Muhammad
Dafa
Alfarisi

Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Alpha 80

27 2232500336
Simon Lois
Pernando
Sihombing

Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Ijin Hadir Hadir 100



28 2232500344
Regita
Bunga
Safitri

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

29 2232500351
Muhammad
Aldi Aisy
Asyrof

Alpha Hadir Ijin Hadir Ijin Hadir Sakit Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Ijin Hadir Hadir 93.33

30 2232500377
Masayu
Purbo
Ningrum

Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Alpha Hadir Hadir Alpha Ijin Alpha Hadir Hadir Hadir 80

31 2232500393
Alista Nur
Aprilia

Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Ijin Hadir Alpha Hadir Ijin Hadir Ijin Hadir Sakit 93.33

32 2232500401
Anysia
Winda
Yohanis

Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

33 2232500419
Jessica
Cinta Nia
Hia

Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

34 2232500427
Sabrina
Ardianti

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

35 2232500435 Witaningsih Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir 100



Universitas Budi Luhur
cerdas berbudi luhur 

http://webdosen.budiluhur.ac.id

Daftar Nilai

Fakultas: Fakultas Ekonomi Dan Bisnis
Matakuliah: Akuntansi Sektor Publik
Kelompok: JA
Dosen: Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA

No. NIM Nama Presensi Tugas Midtest Final
Prediksi
Grade

1 2032500726 Aryahiyyah Fardela F 87 % 85 67 67 72 => B

2 2132500345 Muhammad Bagas 87 % 85 79 58 72 => B

3 2232500013 Silvia Nur Safitri 100 % 85 91 87 88 => A

4 2232500021 Tiara Priscalia 100 % 85 67 82
78 =>

B+

5 2232500039 Syakira Ariri 100 % 85 79 81
82 =>

A-

6 2232500047 Dwiyana Aurelia 100 % 85 71 90
83 =>

A-

7 2232500054 Viara Siska Putri 87 % 85 75 70
76 =>

B+

8 2232500070 Aura Fitriani 93 % 85 75 70
76 =>

B+

9 2232500096 Galuh Ika Kristanti 100 % 85 71 76
77 =>

B+

10 2232500104 Syifa Salsabila Farmin 100 % 85 69 65 72 => B

11 2232500112 Nurjanah 100 % 85 79 71
78 =>

B+

12 2232500138 Dita Dwy Cahyani 100 % 85 83 92 87 => A

13 2232500146
Muhammad Rizki
Maulana

87 % 85 79 62 74 => B

14 2232500153 Levina Aristawidya 100 % 85 79 89 85 => A

15 2232500161 Debi Nur Azizah 100 % 85 91 85 87 => A

16 2232500179 Sepy Tri Mulyani 100 % 85 96 98 94 => A

17 2232500195 Khansa Syahidah 100 % 85 91 90 89 => A

18 2232500229 Faradila Yuliani 100 % 85 91 97 92 => A

19 2232500237
Zahra Aurellia
Santoso

100 % 85 91 90 89 => A

http://www.budiluhur.ac.id/
http://www.budiluhur.ac.id/


20 2232500245 Lisa Ayuni Putri 100 % 85 75 70
76 =>

B+

21 2232500252 Reza Andira 93 % 85 79 80
81 =>

A-

22 2232500260
Salsabila Alvaressa
Lazuardi

60 % 85 75 73
77 =>

B+

23 2232500278 Jihan Nur Armalia 100 % 85 87 95 90 => A

24 2232500286
Angel Martasya
Sangian

87 % 85 91 81 85 => A

25 2232500294 Sabila Zulfa 100 % 85 79 78
80 =>

A-

26 2232500302
Muhammad Dafa
Alfarisi

80 % 85 69 70 74 => B

27 2232500336
Simon Lois Pernando
Sihombing

100 % 85 91 90 89 => A

28 2232500344 Regita Bunga Safitri 100 % 85 91 97 92 => A

29 2232500351
Muhammad Aldi Aisy
Asyrof

93 % 85 71 78
78 =>

B+

30 2232500377
Masayu Purbo
Ningrum

80 % 85 75 75
78 =>

B+

31 2232500393 Alista Nur Aprilia 93 % 85 75 89
84 =>

A-

32 2232500401 Anysia Winda Yohanis 93 % 85 80 83
83 =>

A-

33 2232500419 Jessica Cinta Nia Hia 93 % 85 67 85
80 =>

A-

34 2232500427 Sabrina Ardianti 100 % 85 79 96 88 => A

35 2232500435 Witaningsih 100 % 85 71 83
80 =>

A-

Note:

1. Nilai minimum yang dapat diberikan adalah 0 dan nilai maximum yang
dapat diberikan adalah 100.

2. Nilai 999 atau kosong (BUKAN NOL) akan dianggap sebagai
mahasiswa yang TIDAK MENGIKUTI UJIAN.

Cetak !

Universitas Budi Luhur • best viewed with Firefox!

http://www.budiluhur.ac.id/
http://www.budiluhur.ac.id/
http://www.mozilla.org/
http://www.mozilla.org/

